
ID. DOCUMENTO P206BfTUO8 Página: 1 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 06-07-2022 14:28:32 1657110512673

P206BfTUO8

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

  

Vicerrectorado de Política Científica 
Edificio José Prat | Plaza de la Universidad, 2 | 02071 ALBACETE 
Tel.: (+34) 967599259 | vic.politicacientifica@uclm.es     

 
 

RESOLUCIÓN DE 6 DE JULIO DE 2022, DEL VICERRECTOR DE POLÍTICA CIENTÍFICA, 
POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN DEL NÚMERO DE PROYECTOS 
FORMATIVOS ASIGNADOS A CADA ÁREA CIENTÍFICA CORRESPONDIENTES A LA 
CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE I+D+I PARA JÓVENES INVESTIGADORES DEL 
CAMPUS DE TOLEDO Y TALAVERA DE LA REINA ENCUADRADA EN EL MARCO DEL 
CONVENIO SUSCRITO ENTRE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO Y 
LA UCLM PARA EL APOYO A LA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EN EL CAMPUS DE 
TOLEDO Y TALAVERA 2022. 
 
Por Resolución de 24/05/2022 de la Universidad de Castilla-La Mancha, se publica la 
convocatoria de proyectos de proyectos de I+D+i para jóvenes investigadores del 
campus de Toledo y Talavera de la Reina encuadrada en el marco del convenio 
suscrito entre la Excma. Diputación Provincial de Toledo y la UCLM para el apoyo a 
la actividad investigadora en el campus de Toledo y Talavera 2022. 
 
Por Resolución de 05/07/2022 se publica la relación definitiva de solicitudes 
admitidas y excluidas, y de conformidad con lo dispuesto en la base tercera de la 
convocatoria, se concederán un máximo de 5 proyectos formativos, a distribuir 
entre las cinco grandes áreas científicas: Ciencias de la Salud, Ciencias 
Experimentales, Ingeniería y Arquitectura, Ciencias Sociales y Jurídicas, y Arte y 
Humanidades, teniendo en cuenta para ello el número de solicitudes presentadas 
en cada una. 
 
Examinadas las solicitudes presentadas y de conformidad con la citada base tercera 
de la convocatoria, 
 
 
HE RESUELTO: 
Primero. Hacer pública en el Anexo I la relación del número de proyectos formativos 
asignados a cada área científica. 
 

 
 

Firmado en Albacete, en la fecha abajo indicada.  
El Vicerrector de Política Científica. 

 
 

  



ID. DOCUMENTO P206BfTUO8 Página: 2 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 06-07-2022 14:28:32 1657110512673

P206BfTUO8

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

  

Vicerrectorado de Política Científica 
Edificio José Prat | Plaza de la Universidad, 2 | 02071 ALBACETE 
Tel.: (+34) 967599259 | vic.politicacientifica@uclm.es     

 
Anexo I 

Relación del número de proyectos formativos asignados a cada área científica, de 
conformidad con la base tercera de la convocatoria de proyectos de proyectos de 

I+D+i para jóvenes investigadores del campus de Toledo y Talavera de la Reina 
encuadrada en el marco del convenio suscrito entre la Excma. Diputación Provincial 

de Toledo y la UCLM para el apoyo a la actividad investigadora en el campus de 
Toledo y Talavera 2022. 

 
 

ÁREAS CIENTÍFICAS SOLICITUDES 
PRESENTADAS %  

PROYECTOS 
FORMATIVOS 

POR ÁREAS 
Artes y Humanidades 3 1,1 1 

Ciencias 2 0,7 1 
Ciencias de la Salud 0 0,0 0 

Ciencias Sociales y Jurídicas 8 2,9 3 
Ingeniería y Arquitectura 1 0,4 0 

Totales 14 10,00 5 
 
 


		2022-07-06T14:28:44+0200
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




